
DELIBERA DI GIUNTA  N. 461  Del 31-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 461   Del 31-12-2025 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ASSOCIAZIONI AI SENSI 
SELL'ART.12 DELLA LEGGE 141/90 - PRESA ATTO DELLA RELAZIONE 
ISTRUTTORIA 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  trentuno del mese di dicembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 11:26, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. Antonietta Crisucci; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 461  Del 31-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 31 del mese di dicembre in Roseto degli Abruzzi, in presenza e 
da remoto, ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore11:26, previo invito diramato nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. NUGNES MARIO in 
qualità di SINDACO. Presente il Vice Segretario Generale, dott.ssa Antonietta Crisucci. Collegati da 
remoto  oltre al Sindaco gli Assessori Marcone, Sottanelli, Luciani, Mazzocchetti e D’Elpidio.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

ACCLARATO che è prerogativa dell’Amministrazione Comunale concedere contributi 
alle associazioni presenti nel territorio che hanno fini culturali, sportivi, turistici o 
assistenziali per sostenerle nelle loro attività istituzionali; 

RICHIAMATO il regolamento comunale per la disciplina della concessione di 
sovvenzioni, contributi, ausilii finanziari e attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone, ente, associazioni, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 20 del 17 04 1997 e in particolare l’articolo 6 a norma del quale  

1 Tutti i contributi saranno erogati previa adozione di apposita deliberazione della 
Giunta Municipale, a seguito di richiesta degli interessati; 

2 Con la richiesta di erogazione, di cui al punto precedente, gli interessati dovranno 
fornire ogni atto utile a dimostrare la piena osservanza dei criteri e delle modalità 
proposte con il programma presentato o i risultanti dall’atto di concessione del 
contributo, nonché dei risultati conseguiti; 

3 La somma corrisposta non potrà mai essere superiore alla differenza costi – ricavi; 
4 Nel caso non risultino pienamente rispettatele condizioni di cui al precedente punto 

2, il contributo potrà essere proporzionalmente ridotto e in caso di difformità grave 
essere revocata la deliberazione di concessione; 

5 La Giunta Comunale, a seguito di motivate richieste degli interessati, potrà 
concedere sulla somma programmata acconti proporzionati al grado di attuazione 
dell’iniziativa”; 

 
PREMESSO che con proprio atto n. 379 del 13.11.2025, la Giunta Comunale ha 
deliberato di formalizzare atto di indirizzo al Dirigente del IV Settore al fine di adottare 
gli atti istruttori necessari per concedere contributi straordinari, ai sensi dell’art. 12 della 
L. 241/1990, alle associazioni operanti sul territorio in ragione del supporto dato 
all’amministrazione nella realizzazione del programma di mandato relativamente alle 
missioni turismo e cultura, attraverso specifiche iniziative di pubblico interesse per 
l’anno in corso, e avuto riguardo ai piani economico/finanziarie delle iniziative proposte 
e realizzate; 
 
DATO ATTO che nella sopracitata deliberazione, al punto 4 del dispositivo, si 
disponeva quanto di seguito riportato: 

4. di precisare che ad istruttoria definita su proposta dell’ufficio, sentita la 
commissione consiliare, la giunta delibererà i contributi da concedere e 
successivamente il Dirigente del IV settore disporrà gli impegni e le successive 
liquidazione nelle forme e nei modi di legge, precisando ad ogni buon conto che 
il contributo potrà essere elargito dopo la presentazione della relazione sulle 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 461  Del 31-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

attività di interesse pubblico svolte nell’anno 2025 e del bilancio annualità 2025 
che per gli enti del Terzo settore con ricavi, rendite, proventi o entrate 
comunque denominate inferiori a 220.000,00 euro potrà essere redatto nella 
forma del rendiconto per cassa; 

ESAMITATA l’istruttoria predisposta dall’ufficio e visti i pareri della Commissione 
Comunale Consultiva (Cfr. verbali n.9 e 10) allegati al gestionale Halley, si ritiene di 
poter riconoscere i contributi  alle associazioni in elenco  

 
ASSOCIAZIONE 

 
EVENTO 

 
CONTRIBUTO 

€ 

ASS. CULT. IL BELLO RESTA  
E.T.S. 

IL BELLO RESTA  2.000,00 

ASS.NE MUS.LE LE OMBRE EMOZIONI IN MUSICA 25.300,00 

ASS.NE GOCCIA NELL’OCEANO ROSETO WEST FEST 1.500,00 

ASS.NE OLTRE APS VILLA IN ARTE 6.000,00 

 TOTALE € 34.800,00 
   
 

DI DARE ATTO che con proprio provvedimento n. 371 del 07.11.2025, la Giunta 
Comunale ha disposto di revocare la prenotazione autorizzata con deliberazione 165 del 
22.05.2025 e, quindi, di destinare  la somma di € 17.000,00, già riservata al Cap. 2333 
“Spese una tantum per manifestazioni ed iniziative turistiche – codice 07.01-
1.10.99.99.999” (imp. 592/2025), all’erogazione di contributi a favore di associazioni 
per la realizzazione di attività culturali, artistiche e turistiche di interesse pubblico, nel 
rispetto dei criteri e delle procedure di evidenza pubblica previste dal Regolamento 
comunale per la concessione di contributi; 
 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai dirigenti competenti ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e ne costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2. Di approvare la relazione istruttoria Allegata al presente atto, e di assegnare un 
contributo economico alle associazioni di seguito elencate: 

 
   

CONTRIBUTO 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 461  Del 31-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ASSOCIAZIONE EVENTO € 

ASS. CULT. IL BELLO RESTA  
E.T.S. 

IL BELLO RESTA  2.000,00 

ASS.NE MUS.LE LE OMBRE EMOZIONI IN MUSICA 25.300,00 

ASS.NE GOCCIA NELL’OCEANO ROSETO WEST FEST 1.500,00 

ASS.NE OLTRE APS VILLA IN ARTE 6.000,00 

 TOTALE € 34.800,00 
   

 
3. Di dare mandato al Dirigente del IV settore di disporre gli impegni e le 

successive liquidazione nelle forme e nei modi di legge, precisando ad ogni 
buon conto che il contributo potrà essere elargito dopo la presentazione della 
relazione sulle attività di interesse pubblico svolte nell’anno 2025 e del bilancio 
annualità 2025 che per gli enti del Terzo settore con ricavi, rendite, proventi o 
entrate comunque denominate inferiori a 220.000,00 euro potrà essere redatto 
nella forma del rendiconto per cassa e di imputare la spesa complessiva pari a € 
34.800,00 ai seguenti capitoli: 

 € 30.775,49 cap. 2333 Spese una tantum per manifestazioni ed iniziative 
turistiche - Cod. di bilancio 07.01-1.10.99.99.999 ( di cui 17.000,00 ex 
deliberazione della giunta comunale n. 371 del 07.11.2025, € 7.298,49  da 
impegnare ed € 6.477,00 impegno n.657)); 

   € 4.024,51 cap. 1944.8 INTERVENTI SULLE PROBLEMATICHE 
GIOVANILI SPESA STRAORDINARIA - codice 12.01-1.03.02.99.999; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto in amministrazione trasparente 

sezione di primo livello Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici 
sezione di primo livello Criteri e modalità 

La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.lvo 267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il VICE SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott. Antonietta Crisucci 
  

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=12
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=12&subcategory=38


DELIBERA DI GIUNTA  N. 461  Del 31-12-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 31-12-2025. 

 
 

 
 IL  VICE SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott. Antonietta Crisucci 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 31-12-2025  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2025-12-31T13:56:23+0000
	IT
	ANTONIETTA CRISUCCI




